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Drut do spawania żelaza zlewnego i stali zlewnej.
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Stale wzrastające stosowanie spawania
w budownictwie uzasadnia konieczność sto¬
sowania drutów do spawania, wytwarzają¬
cych szwy, posiadające dużą wytrzyma¬
łość na udarność i znaczne wydłużenie
przy jednoczesnej odporności na starzenie
się. Dokładne badania i doświadczenia nau¬
kowe doprowadziły do' stwierdzenia, że
już przy stosunkowo małej zawartości cyr¬
konu w materiale spoiwa oraz jednocze¬
snej obecności krzemu w ilości przynaj¬
mniej 0,15% i manganu w ilości przynaj¬
mniej 0,25% otrzymuje się drut o wytrzy¬
małości na ludarmość oraz o wydłużeniu
znacznie większych w porównaniu ze zwy¬
kłymi drutami do spawania. Oprócz tego
spawanie tym drutem daje spoinę bez por.

Tak np. z 20 prób, przeprowadzonych

metodą Mesnagera, otrzymano dla drutów
według wynalazku przeciętną wartość wy¬
trzymałości na udarność 6,71 kgm/cm2 o-
raz wydłużenie spoiwa, wynoszące 25 %.
Drążki próbne miały wymiary 10 X 10 X
60 mm i sporządzone były wyłącznie ze
spoiwa o składzie według wynalazku przez
stopienie drutów nieosłoniętych, przezna¬
czonych do użytku jako elektrody. Przy
użyciu jednego z najlepszych znajdują¬
cych się na rynku nieosłoniętych drutów
do spawania, przy 20 próbach wartości te
wynosiły zaledwie 1,76 kgm/cm2 dla wy¬
trzymałości na udarność oraz 9% wydłu¬
żenia przy L = 5d.

Przy spawaniu żelaza zlewnego podat¬
ność szwu na starzenie się usuwa się przez
daleko idące odtlenienie glinem. Jako część



składowa drutów do spawania pierwiastek
ten jednakże w niezwykłym stopniu obni¬
ża własności spawające, wskutek czego,
zwłaszcza do spawania łukiem świetlnym,
użycie pałeczek o większej zawartości gli¬
nu jest nie wskazane. Przez dodanie do
drutów cyrkonu, który zupełnie nie zmie¬
nia własności spawających, przy jednocze¬
snej obecności minimalnej ilości krzemu i
manganu w powyżej podanych granicach
osiąga się dzięki odtlenieniu odporność na
starzenie się, a zarazem dużą wytrzymałość
na udarność oraz duże wydłużenie. Można
również zwiększyć zawartość krzemu lub
manganu. Jednocześnie w drutach do spa¬
wania mogą znajdować się również inne
pierwiastki, stosowane przy wyrobie stali,
zależnie od tego, do spawania jakiego ga¬
tunku żelaza drut ma być użyty.

Ponieważ zazwyczaj przy elektrycz¬
nym spawaniu nieosłonięte elektrody o
większej zawartości krzemu lub innego sto¬
pu, pożądanego dla uzyskania lepszego
związania spoiny z materjąłem spawanym,
powodowały trudności, zwłaszcza na bie¬
gunie ujemnym, przeto według wynalazku
przewiduje się zaopatrzenie drutów do
spawania z powyżej wspomnianego stopu
w znany rdzeń np. z alkalii, ziem alkalicz¬

nych, tlenków metali i t. d.; rdzeń ten mo¬
że również zawierać cyrkon. Dopiero sto¬
sowanie drutów z rdzeniami umożliwia u-
zyskanie szwu o pożądanych właściwo¬
ściach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Drut do spawania żelaza zlewnego
i stali zlewnej w płomieniu gazowym lub
łuku elektrycznym, zawierający mangan i
cyrkon, znamienny tym, że zawiera od 0,05
do 3% cyrkonu i przynajmniej 0,25^ man¬
ganu przy jednoczesnej obecności przy¬
najmniej 0,15/;o krzemu.

2. Drut według zastrz. 1, stosowany
zwłaszcza przy spawaniu łukiem elek¬
trycznym, znamienny tym, że posiada
rdzeń.

3. Drut według zastrz. 2, znamienny
tym, że rdzeń oprócz potasowców, ziem al¬
kalicznych, związków metali względnie sa¬
mych metali i tym podobnych składników
zawiera cyrkon.
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